

## Protokół nr 2/2011

### z posiedzenia Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Rady Gminy Włodowice

z dnia 21 stycznia 2011 roku

Posiedzenie Komisji otworzyła Przewodnicząca Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Rady Gminy Włodowice Pani mgr Zofia Chruściel, która przywitała członków komisji, zaproszonych gości i przedstawiła porządek posiedzenia:

- 1). Ocena projektu budżetu gminy na 2011r.
- 2). Omówienie projektów uchwał na sesję.
- 3). Sprawy różne.

Porządek posiedzenia komisji został przyjęty przez członków komisji bez uwag.

Przewodnicząca Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Rady Gminy Włodowice Pani Zofia Chruściel w pierwszej kolejności przeczytała projekty uchwał, jakie członkowie komisji otrzymali:

- w sprawie: wieloletniej prognozy finansowej na lata 2011-2014.
- w sprawie: - ustalenia stawki dotacji przedmiotowej do 1m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego na kwotę 5,94 zł/ m<sup>2</sup>,  
- ustalenia stawki dotacji przedmiotowej do 1 m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej lokalu socjalnego na kwotę 5,34 zł/m<sup>2</sup>.
- w sprawie: przystąpienia do programu „Moje boisko Orlik 2012”.
- w sprawie: zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Włodowice na rok 2011.
- w sprawie: zmiany uchwały Nr 231/XXXVII/2010 Rady Gminy Włodowice z dnia 27.10.2010r. w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od nieruchomości.
- w sprawie: ustalenia wysokości opłaty za świadczenia przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminę Włodowice.
- w sprawie: zmian w statucie Komunalnego Zakładu Budżetowego we Włodowicach.
- w sprawie: przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązania Problemów Alkoholowych na 2011rok.
- w sprawie: przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2011 rok.
- w sprawie: przyjęcia Programu Współpracy Gminy Włodowice w 2011 roku z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.
- w sprawie: oddania w dzierżawę nieruchomości o numerze geodezyjnym 300/2 położonej we Włodowicach na czas powyżej 3 lat.
- w sprawie: uchwalenia budżetu Gminy Włodowice na rok 2011.

W pierwszej kolejności członkowie komisji zajęli się projektem uchwały w sprawie: oddania w dzierżawę nieruchomości o numerze geodezyjnym 300/2 położonej we Włodowicach na czas powyżej 3 lat.

Projekt uchwały omówiła Pani Kierownik Elżbieta Opałka, w 2009 r. była zwiększona stawka czynszu. Umowa z Panem, który dzierżawi teren w 2010r. skończyła ważność, dzierżawi ponad 1hektar i czynszu płaci ponad 800 złotych miesięcznie.

Propozycja komisji jest taka, żeby przedłużyć dzierżawę na **4 lata – do grudnia 2014r.**

Pani Przewodnicząca Komisji Finansów powiedziała, że w każdej chwili taką umowę dzierżawy można wypowiedzieć.

Następnie członkowie Komisji poprosili Pani Inspektor Sylwia Surowiec, która wyjaśniła projekty uchwał w sprawie:

- przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązania Problemów Alkoholowych na 2011rok,
- przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2011rok,
- przyjęcia Programu Współpracy Gminy Włodowice w 2011 roku z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

W związku z uchwałą w sprawie: przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązania Problemów Alkoholowych na 2011rok, Pani Inspektor powiedziała, że na 20 osób zgłoszonych przeprowadzono 9 rozmów. Te osoby nie chcą same podjąć leczenia, kobiety podejmujące leczenie –( szybciej się uzależniają od narkotyków). Było 157 teczek różnych osób, bieżących jest 101, jest 16 wniosków osób, które były wcześniej zgłaszane. Z wniosków, które były kierowane do sądu, część osób z Włodowic, część osób z Rudnik. Z policji są pisma, opieka społeczna także może zgłosić taką osobę....

Komisja poruszyła także temat świetlic w gminie Włodowice – ich krótkiego okresu funkcjonowania. Przewodnicząca Komisji Pani Zofia Chruściel jest zdania, że trzeba dołożyć innym miejscowościom – bo te dwa miesiące w okresie wakacji to stanowczo za krótko.

Członkowie komisji dyskutowali na ten temat, Pan radny Zbigniew Zajac powiedział, że była dyskusja na Komisji Rewizyjnej aby ująć etatu z Gminnego Ośrodka Kultury na rzecz innej świetlicy w gminie. Pan radny Józef Jęderko jest zdania, że dzieci zimą siedzą nie mając co robić, nawet latem w budynku jest zimno, w Zdowie nikt z gminy nie był, żeby zapytać mieszkańców o zdanie. Pan radny Józef Jęderko co roku mówi, że świetlica powinna być czynna zimą, remiza nie jest ogrzewana, ale w wakacje szkoda pieniędzy. W wakacje jest zimno w budynku i nikt tam nie siedzi tylko pod płotem, a dzieci także mają inne zajęcia w wakacje dlatego w okresie jesienno-zimowym ta świetlica byłaby potrzebna dla dzieci. Pan radny Józef Jęderko poruszył także problem stanu świetlicy środowiskowej, wewnątrz jej jest obskurne, stary, podarty gumolit.

Pani Przewodnicząca Zofia Chruściel powiedziała, że to jest sprawa mieszkańców – na zebraniu wiejskim trzeba poruszyć ten temat. Aby rozważyć możliwość funkcjonowania świetlic dłużej.

Pani Inspektor Sylwia Surowiec powiedziała także, że Komisja alkoholowa jest powołana na stałe. Przewodniczącą komisji jest Pani Barbara Okraska – jest 6 osób w komisji, są kontrole punktów sprzedaży alkoholu, Pan wójt powołuje komisje i jest kontrola – odbyła się w 2009 roku. Musi być zamieszczona informacja o szkodliwości alkoholu, sprzedawcy płacą za koncesje, osobie nietrzeźwej, niepełnoletniej jest zakaz sprzedaży alkoholu, nie wolno także sprzedawać alkoholu na tzw. zeszyt.



**Wniosek komisji jest następujący: aby w ciągu roku wydłużyć liczbę miesięcy funkcjonowania świetlicy w Rzędkowicach i w Zdowie, - może w Zdowie powinna być świetlica zorganizowana w szkole (szkole jest ogrzewana cały rok, jest tam „Wioska internetowa”) – nie jest powiedziane, że ma to być budynek strażnicy.**

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Henryk Opiekulski powiedział, że jeżeli jest mowa o przedłużeniu funkcjonowania świetlic, to trzeba brać pod uwagę wszystkie miejscowości gminne.

Pani Przewodnicząca Zofia Chruściel prosi o przekazanie Komisji Spraw Społecznych problemu, by komisja przemyślała ten temat, czy może lepiej uruchomić świetlice w okresie jesiennym?

W Zdowie ma być inwestycja ze środków unijnych pod nazwą „Zagospodarowanie terenu wokół strażnicy OSP w Zdowie”, może po zagospodarowaniu rozwiąże się ten problem

Pan radny Józef Jęderko uważa, że w szkole powinno być wszystko, jest pracownik, jest budynek ogrzewany i dzieci mogą zostać nawet po zajęciach szkolnych – sę komputery, plac szkolny, boisko, wszystko.....

Pan radny Zbigniew Zajęc podkreślił, że szkoła jest ogrzewana w sezonie jesienno – zimowym i nie ma problemu związanego z ogrzewaniem.

Pani radna Marianna Bogustawska powiedziała, że gmina robi, wyda pieniądze ale jeszcze trzeba będzie zatrudnić pracownika do obsługi i to generuje coraz większe koszty.

Kolejny projekt uchwały w sprawie: przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2011 rok.

Pani Przewodnicząca Komisji Zofia Chruściel zapytała o kwotę 1.200,- złotych przeznaczoną na ten program, czy to nie jest za mało, kiedy były przeprowadzone ankiety i jaki był zbiorczy wynik?

Pani Inspektor powiedziała, że świadomość młodzieży jest w tej chwili bardzo duża, czas wolny młodzież spędza raczej biernie. Z ankiet, rozmów z dziećmi wynika, że dzieci w wieku szkolnym w mamie ma oparcie. Z ankiet przeprowadzonych w Gimnazjum, wynikało, że w gimnazjum się nikt nie zetknął z narkotykami. W szkole dzieci w ankietach odpowiadały że miały kontakt ale te same dzieci za kilka lat, będące już w gimnazjum odpowiadały, że nie.

Kiedy będzie omawiane sprawozdanie, trzeba przygotować dokładne dane z ankiet.

Przewodnicząca Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Pani Zofia Chruściel zapytała o zapis w projekcie uchwały „Wykonanie uchwały powierza się Urzędowi Gminy”- czy jest to dobry zapis....., czy ze względu na ten zapis w poprzednich latach nie uchylono nam uchwały? Pani Przewodnicząca zapytała także, czy ze względu na to, że takie uchwały - programy podejmuje się corocznie nie można przedłużyć ich aneksem...? Wójt Gminy dokonuje kontroli, oceny.... Jest nowy zapis, Wójt gminy przedstawia sprawozdanie – takiego zapisu w poprzednich latach nie było, prosi Pani Przewodnicząca Komisji o odpowiedź w jakiej formie były przeprowadzone konsultacje?

Pani Inspektor mgr inż. Sylwia Surowiec powiedziała, że – do 24 grudnia ubiegłego roku można było zgłaszać uwagi – takich uwag nie było- było ogłoszenie na stronach internetowych Urzędu Gminy Włodowice (BIP) – skoro konsultacje można było przeprowadzić, to dlaczego nie skonsultowano statutu sołectwa.... Były dwa posiedzenia poświęcone statutowi sołectwa, - dlaczego wybory sołtysów, teraz mają się odbyć w oparciu o stary statut?

Pani Przewodnicząca zapytała także o konkurs ogłoszony dla Klubów Sportowych, dlaczego podział jest rozbieżny dla młodzieży i dla starszych....Kiedyś były dwie kwoty w budżecie, jeżeli uchwalamy kwotę w budżecie, w ramach tej kwoty jest uchwalane – 20 tys złotych a tu 12 tys złotych. W jednym i drugim przypadku musi być trener - dlaczego młodzież ma mniejszą kwotę.

Po przerwie poproszono Panią Dyrektora mgr Jolanę Janoska, która omówiła projekt uchwały w sprawie: ustalenia wysokości opłaty za świadczenia przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminę Włodowice.

Zmiana poprzedniej uchwały z dnia 18 lutego 2005 roku jest spowodowana zmianą przepisów, z dniem 1 września 2010 r. weszła w życie ustawa z dnia 5 sierpnia 2010r. o zmianie ustawy o systemie oświaty, która to doprecyzowuje przepisy związane z wychowaniem przedszkolnym, a w szczególności z ustaleniem odpłatności za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone przez gminę w czasie przekraczającym wymiar zajęć. W związku z tym uchwała z 18 lutego 2005 roku w sprawie zasad pobierania opłat za świadczenia przedszkoli publicznych prowadzonych przez gminę utraciła moc prawną. Dlatego konieczne jest podjęcie uchwały w której będzie stawka – wysokość opłaty za świadczenia w zakresie przekraczającym realizację podstawy programowej wychowania przedszkolnego, podejmujących koszty dodatkowych zajęć opiekuńczo wychowawczych oraz dydaktycznych.

Poza podstawą programową –rodzic będzie ponosił opłatę za czas wykorzystany przez dziecko, od 8.00 -13.00 rodzic nie płaci nic. Godziny dodatkowe są od 7.00 -do 8.00 i od 13.00 – do 15.00, stawka za każdą godzinę dodatkową wynosiła by 80 groszy. Dodatkowe świadczenia realizowane przez Przedszkole dla rodzica: zajęcia w Sali gimnastycznej, język angielski, zajęcia logopedyczne, natomiast zajęcia z religii- te zajęcia znajdują się w podstawie programowej ze względu na fakt, że nauka religii powinna być w ramach godzin nie odpłatnych. Przedszkole musi zachęcić rodziców aby przekonali się do godzin dodatkowych odpłatnych dla przedszkola, że są to zajęcia ciekawe i zapisywali swoje pociechy na te zajęcia. Pani Dyrektor powiedziała także, że nie wolno wliczać kosztów przygotowań posiłków dla dzieci – wsad do garnka 4,50 dziennie.

Pani Przewodnicząca Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Rady Gminy Włodowice Pani Zofia Chruściel zapytała o sąsiadujące z nami gminy, która gmina już podjęła taką uchwałę, dla porównania podała koszty przedszkola w Krakowie -166 zł opłata stała, za wyżywienie 5,60 złotych dziennie.

Pani Dyrektor Zespołu Ekonomiczno Administracyjnego Szkół i Przedszkoli Jolanta Janoska powiedziała, że mamy obowiązek podjęcia tej uchwały do dnia 31 sierpnia 2011 r. Do tej pory tylko Kozięgówy uchwały.



Członkowie komisji uważają, że my nie powinniśmy być pierwsi – trzeba poczekać co zrobią inne gminy, do tego trzeba prowadzić księgowość - dojdzie potrzeba zatrudnienia pracownika do obliczania wartości, jeden rodzic będzie płacił za trzy godziny, inni rodzice za dwie godziny a inni wcale, a w Przedszkolu we Włodowicach mamy 25 małych dzieci w oddziale – ten nauczyciel odpowiada za te dzieci.

Zdaniem Pani Przewodniczącej Zofii Chruściel trzeba zdjąć ten projekt uchwały z porządku obrad, i poczekać aż inne gminy wprowadzą w życie takie uchwały i wtedy zobaczymy jak to funkcjonuje, jakie kwoty są przewidziane w innych gminach za dodatkowe godziny zajęć. Np. w Krakowie jest dalej tak jak jest, jest przewidziana podwyżka dla nauczycieli..., wszystko idzie do góry, to co się nie spieszy- bo mamy jeszcze czas – zaczekajmy.

Pani Dyrektor powiedziała, że gmina Koziegłowy wprowadziła uchwałę w 2010 r. i w uchwale jest określona stawka za godzinę 2 złotych 50 groszy, w gminie Kroczyce jest stawka 1,50 złotych za godzinę dodatkowych zajęć.

Nowy dziennik ucznia- przedszkolaka będzie podzielony na 11 rubryk, na każdą godzinę nauczyciel będzie obowiązany sprawdzać obecność... Kiedy uchwała zostanie podjęta może się zdarzyć tak, że trzeba będzie zredukować etaty, dzieci mogą nie korzystać z dodatkowych zajęć-tego się nie da przewidzieć, może się okazać, że nauczyciele nie będą potrzebni, rodzice będą podpisywać deklarację i umowę, że dziecko będzie uczęszczać, kiedy i na jakie godziny dodatkowe? Ile godzin będzie wykorzystywać, deklaracja będzie na cały rok, rodzic musi zadeklarować, w umowie trzeba zaznaczyć czas świadczeń dodatkowych... Pani Dyrektor Przedszkola musi uzasadnić, że z umów wynika, że będzie potrzeba zabezpieczenia tylu godzin, jeśli nie ma dzieci, nie ma godzin ponadwymiarowych. W projekcie jest tak, że opłata jest za wykorzystany czas, jest to dla rodziców korzystniejsze, nauczyciel i dyrektor są odpowiedzialni za rozliczanie, co godzinę jest sprawdzana obecność. Na tej podstawie dyrektorzy są rozliczani ze swojej pracy. Pani Dyrektor Przedszkola do końca kwietnia musi nam oddać arkusz kalkulacyjny, może się okazać, że rodzice nie są zainteresowani. Przedszkole w godzinach od 8.00 – 13.00 będzie realizować program nieodpłatny.

Pan radny Henryk Opiekulski zapytał o dzieci dojeżdżające, jak będzie liczony czas, kiedy dziecko dojedzie do przedszkola na godz. 8.15 i wyjedzie z przedszkola o 13.15?

Pani Dyrektor ZEAS-u Jolanta Janoska odpowiedziała, że te godziny będą zaokrąglane do pełnych godzin, ponieważ w tych godzinach niepełnych dzieci również znajdują się pod fachową opieką.

Pan radny Józef Jęderko zapytał o dzieci, które mieszkają dalej i będą chciały korzystać z godzin dodatkowych, kto będzie dzieci odwoził.

Pani Dyrektor Jolanta Janoska odpowiedziała, że tylko dla dzieci 6 letnich istnieje obowiązek dowozu dzieci do zerówki.

Wniosek Pani Przewodniczącej Komisji Zofii Chruściel jest taki, że nie należy się spieszyć – skoro mamy czas do końca sierpnia na podjęcie uchwały.

Następnie został zaproszony Pan Kierownik Komunalnego Zakładu Budżetowego we Włodowicach Andrzej Sułtor oraz Pani Skarbnik Gminy Włodowice Katarzyna Kochman.

Omówiono projekt uchwały w sprawie: - ustalenia stawki dotacji przedmiotowej do 1m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego na kwotę 5,94 zł/ m<sup>2</sup>,  
- ustalenia stawki dotacji przedmiotowej do 1 m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej lokalu socjalnego na kwotę 5,34 zł/m<sup>2</sup>.

Członkowie Komisji po wystuchaniu wyjaśnień, zaopiniowali projekt uchwały pozytywnie.

Pani Przewodnicząca Komisji Zofia Chruściel zastanawia się, czy faktycznie się należało 5,94 złotych a nie 3 złotych dotacji do 1m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego, jak kontrola Komisji Rewizyjnej wygląda- jak to zostało obliczone.

Pani radna Marianna Bogustawska zapytała, czy firma wykonująca remonty ma odpowiednie uprawnienia?

Pan Kierownik powiedział, że nie może być inaczej, muszą być odpowiednie uprawnienia.

Pani Przewodnicząca Komisji Zofia Chruściel zapytała o autopoprawkę do uchwały budżetowej.

Pani Skarbnik Katarzyna Kochman wyjaśniła, że Pan Specjalista był w środę, wtedy ustalono wartość, którą można było wprowadzić do budżetu.

Członkowie Komisji Finansów rozmawiali o „Orliku” z końca poprzedniej kadencji, o sytuacji aktualnej, że z uwagi na sytuację gminy – że do tej pory nie mamy „Orlika” i że nie jesteśmy gminą najbogatszą to w pierwszej kolejności mamy te środki dostać.... W tej chwili w budżecie Urzędu Marszałkowskiego nie ma środków, dopiero ma być rozwiązana rezerwa a nasza gmina ma jak najszybciej przedłożyć uchwałę intencyjną o budowie boiska „Orlik 2012”.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że Wieloletnia prognoza powinna być podjęta przed uchwaleniem budżetu a dopiero później budżet. Art. 230 ustawy o finansach publicznych, ust 6, mówi, że WPI trzeba podjąć nie później niż uchwałę budżetową.

Zdaniem Pani Przewodniczącej Komisji Finansów Zofii Chruściel najpierw powinien być podjęty budżet, a po nim wieloletnia prognoza. Jest wątpliwość i Pani Przewodnicząca prosi o wyjaśnienie.

Pani Przewodnicząca Komisji Finansów proponuje aby najpierw omówić budżet, co będzie sprzedawane na kwotę 430 tys złotych

Przewidziane do sprzedaży, na ul. Młyńskiej 5 jest 6 mieszkań, poproszona Pani Kierownik Elżbieta Opałka wyjaśniła, że ceny są ustalone z bonifikatami, bonifikaty są uzależnione od stanu mieszkań, działka w granicach 8-10 metrów- pasek przy ulicy Skarżyskiej, – odnośnie Morska, budynek sklepu, – planowana była także część budynku szkoły w Rzędkowicach – osoba prowadząca działalność chciałaby wykupić lokal – nie dało się tego zrobić, dlatego osoba wystąpiła z wnioskiem o zakup działki –część działki we Włodowicach wraz z budynkiem dawnego sądu, - w Rudnikach działka przy ul. Górnicej, mieszkaniec wystąpił z wnioskiem.

Przewodnicząca Komisji zapytała o korzystanie z Sali gimnastycznej popołudniu korzysta młodzież – jak przychodzą płacą 5 złotych i nie mają pokwitowania. Pani Przewodnicząca prosi o wyjaśnienie.



Pani Skarbnik powiedziała, że jest tam kwitariusz tak jak na polu namiotowym, kierownik sali ma odcinki w kwitariuszu, trzeba zweryfikować te informacje.

Następnie Pani Skarbnik poruszyła temat inwestycji pod nazwą „Termomodernizacja budynku GOK we Włodowicach”, będziemy tę inwestycję robić z własnych środków, zaciągniemy 2 pożyczkę i złożymy wniosek o umorzenie 1, takie rozwiązanie mieści się w programie. Wnioski na dofinansowanie inwestycji: „ Termomodernizacja GOK-u” i „Termomodernizacja szkoły podstawowej w Rudnikach” pisała doświadczona firma z Torunia, wnioski nie przeszły, jednak firma zobowiązała się do poprawienia wniosków i doprowadzenia sprawy do pozytywnego finału.

Zadania inwestycyjne: wodociągi, kanalizacja. Jeżeli chodzi o wodociągi to 1 etap jest rozliczony, pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu. Wszystko zależy od Włboru – około 3% w skali roku. Bank Ochrony Środowiska udziela kredytów oprocentowanych około 1-2%. Kredyty są zawsze droższe.

Na komisję przybył Pan Wójt Gminy Włodowice.

Pani Przewodnicząca Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Zofia Chruściel poprosiła żeby wszelkie autopoprawki przedłożyć chociaż na ręce Pani Przewodniczącej Komisji.

Pani Skarbnik w pierwszej kolejności omówiła projekt autopoprawkę do uchwały w sprawie: uchwalenia budżetu na rok 2011. Zmieniły się załączniki 1,2,3 oraz 4 uchwały budżetowej. Do projektu budżetu zostały wprowadzone zmiany: wprowadzono zmianę po stronie dochodów o kwotę 833 tys złotych w związku z realizacją programu „Moje boisko Orlik 2012” planuje się pozyskać środki na ten cel z Ministerstwa Sportu w kwocie 500 tys złotych oraz z budżetu Urzędu Marszałkowskiego 333 tys złotych. Wprowadzono zmianę po stronie wydatków o kwotę 1mln 200 tys złotych na realizację inwestycji „Moje boisko Orlik 2012”,

Pani Skarbnik poruszyła temat kanalizacji – będzie wyjazd do Pana Dyrektora Obszarów Wiejskich – rozważane są różne warianty, gdyby w całości zaciągnąć kredyt – byłoby to maksymalne zadłużenie gminy.

Członkowie komisji przeanalizowali sprawę budowy kanalizacji.

Pani Skarbnik mgr Katarzyna Kochman omówiła plan budżetu na 2011r. Planowane dochody Gminy Włodowice na 2011r. to kwota 14.834.916zł, Plan wydatków Gminy Włodowice na 2011r. oszacowano na łączną kwotę 17.008.228 zł. Deficyt ustala się na kwotę 2.540.312 złotych.

Zadania inwestycyjne planowane do realizacji w 2011r.:

1. Budowa kanalizacji Rudniki I etap – 1 058 879zł
2. Budowa wodociągu w ul. Myszkowskiej, ul. Polnej, ul. Ogrodowej, ul. Ciasnej w Górze Włodowskiej - 963 546zł
3. Budowa wodociągu Parkoszowice –Morsko oraz w ul. Turystycznej, ul. Jurajskiej, ul. Zamkowej w Morsku wraz z przepięciem istniejących przyłączy – 875 962zł
4. Dotacja celowa dla Powiatu zawierciańskiego na zadanie „Remont drogi powiatowej Zawiercie - Zdów na odcinku od skrzyżowania z ul. Armii Krajowej w Zawierciu poprzez Rudniki –Włodowice – Rzędkowice - Zdów do granicy gminy Włodowice” – 1 500 000 zł

5. Budowa deptaka –Włodowice ul. Krakowska – ul. Dolna – 55 979zł
6. Budowa drogi – Włodowice ul. Mrzygłodzka – 94 404 zł
7. Budowa drogi – Hucisko ul. Kasztanowa -12 500 zł
8. Zakup wiaty przystankowej –Włodowice ul. Ogrodowa -6 000zł
9. Budowa drogi –Góra Włodowska ul. Poprzeczna (projekt) – 6 000 zł
10. Przebudowa drogi –Rzędkowice ul. Grzybowa (projekt) – 6 000zł
11. Budowa placu zabaw – Rzędkowice (Fundusz sołecki) – 10 915zł
12. Budowa ogrodzenia działki 2094/3- Góra Włodowska –Wieś (Fundusz sołecki) – 10 278 zł
13. Budowa ogrodzenia działki 2094/2- Góra Włodowska – Kolonia ( Fundusz sołecki) – 4 160 zł
14. Zmiany w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy i zmiana fragmentów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości Zdów, Rudniki, Włodowice – 18 000 zł
15. Budowa ścieżki do szkoły – Rudniki (Fundusz sołecki) 20 475 zł
16. Budowa oświetlenia ulicznego –Skatka ul. Jesionowa – 41 034 zł
17. Budowa oświetlenia ulicznego - Włodowice ul. Poleskiego – 32 727zł
18. Budowa oświetlenia ulicznego – Hucisko ul. Skalny Widok (Fundusz sołecki) – 10 606 zł
19. Budowa oświetlenia ulicznego – Włodowice ul. Myszkowska (projekt) – 4 000zł
20. Budowa oświetlenia ulicznego – Rzędkowice ul. Sadowa (projekt) – 4 000zł
21. Budowa oświetlenia ulicznego – Góra Włodowska ul. Polna – ul. Ogrodowa (projekt) – 4 000 zł
22. Zagospodarowanie terenu przy Strażnicy Ochotniczej Straży Pożarnej w Zdowie – 186 941 zł
23. Zagospodarowanie terenu przy GOK we Włodowicach – 176 092zł
24. Termomodernizacja budynku + modernizacja kotłowni w GOK we Włodowicach – 630 373 zł
25. Modernizacja pomieszczeń WC w świetlicy – Zdów (Fundusz Sołecki) – 14 967zł
26. Budowa placu zabaw – Parkoszowice (Fundusz Sołecki) – 9 234zł

Pani Skarbnik powiedziała, że dotacja celowa dla Powiatu Zawierciańskiego na zadanie „Remont drogi powiatowej Zawiercie, Zdów” - w tej chwili wniosek nie jest jeszcze rozpatrzony, w porozumieniu jest oznaczony odcinek drogi długości 11 kilometrów.

Pan Wójt Gminy Włodowice Adam Szmukier powiedział, że z rozmowy wynika, że Włodowice są na liście zapasowej, Starostwo wystąpiło o 2 przydziały – 1 jest wniosek na budowę ronda na Żabkach, 2 jest wniosek na „Schetynówkę”. U nas zatrzymuje się inwestycja na Wygodzie, wartość miała być 6 mln zł, część niewykorzystanych



pieniędzy powiat musi zwrócić – jednak 1 mln złotych które zostaną może wystarczy na dokończenie drogi – Zdów-Młyny.

Pan Wójt powiedział, że pan Wicewojewoda zna ten temat i będzie ten temat pilotować. „Schetynówka” się nałożyła na inwestycje: kanalizacja, kanalizacja jest zaprojektowana na pewnym odcinku objętym programem „Schetynówki”. Od Borowego Pola kanalizacja pójdzie 4 metry od krawędzi klinkieru – więc tam nie będzie to kolidowało, jednak budowa kanalizacji od strony Rudnik nie wchodzi w grę, tam będzie „Schetynówka”. Pan Wójt, zaproponował, żeby „Schetynówkę” rozpocząć od strony Zdowa, jednak nie spotkało się to z aprobatą Starostwa Powiatowego w Zawierciu.

Przewodnicząca Komisji Finansów Pani Zofia Chruściel powiedziała, że porozumienie miało być na 18 kilometrów a teraz się okazuje, że jest 11 kilometrów.

Przewodnicząca Rady Gminy Mirosława Jęderko powiedziała, że była w Wydziale dróg, zapytała pana który się tym zajmuje, z rozmowy wynikało, że zadanie inwestycyjne będzie robione nie na pozwolenie, tylko zgłoszenie- remont czyli tylko nakładka, nie ma chodników, są tylko pobocza, ma być dokończony chodnik w Rzędkowicach, remont chodnika którego nie było, był projekt na remont, Pani projektant nie była nawet w Rzędkowicach, trzeba zrobić odwodnienie, jest to nierealne, bo zalałoby drugą stronę, o chodnikach jest nic w Starostwie nie wiadomo, będzie zgłoszenie remontu nawierzchni, zostały wybrane komisje problemowe wczoraj na sesji i jest skład zarządu.

Pani Skarbnik nadmieniła, że w trakcie roku będą zmiany w budżecie z uwagi na tak dużą liczbę inwestycję.

Pani Przewodnicząca Komisji Finansów Zofia Chruściel powiedziała, że w stosunku do roku poprzedniego, tych pieniędzy jest o wiele mniej położone niż w budżecie ubiegłorocznym.

Pani radna Marianna Bogustawska proponuje wprowadzić zmianę na ul. Górną w Rudnikach, Pan Michał Bański jest zdania, że trzeba przełożyć pieniądze na ul. Myszkowską w Górze Włodowskiej.

Przewodnicząca Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Pani Zofia Chruściel nie mówi, że to ma nie być, ma być ale, skoro nie ma pieniędzy na remonty....

Pani radna Marianna Bogustawska powiedziała, że radni z Rudnik są niepotrzebni, bo w ogóle się nie uwzględnia ich wniosków.

Pani Skarbnik Gminy Włodowice Katarzyna Kochman powiedziała, że wnioski do budżetu składają Referaty Urzędu Gminy i Referat Gospodarki Komunalnej wnioskował o zaplanowanie środków na realizację inwestycji „Budowa drogi – Góra Włodowska ul. Poprzeczna”, w roku 2011 – projekt, oraz budowa odwodnienia na ul. Poprzecznej w Górze Włodowskiej. Pani Skarbnik powiedziała, że nie uczestniczy w uzgodnieniach.

Pani Przewodnicząca Komisji Finansów powiedziała, że do każdej inwestycji gmina musi dokładać pieniądze, miała być rewitalizacja rynku we Włodowicach, nie ma nic do dzisiaj....

Pan Wójt Gminy Włodowice powiedział, że był na ulicy Poprzecznej, jest to rzeczywiście ulica niezbyt gęsto zamieszkała, na skrzyżowaniu ul. Poprzecznej – koło przystanku jest potrzebne odwodnienie – tam mieszkańców zalewa. W Górze

Włodowskiej jest do zrobienia remiza, projekt w tym roku, inwestycja w przyszłym roku, zrobić we własnym zakresie, w tym roku projekt w przyszłym roku realizacja inwestycji, Pan Wójt zachęcił do dyskusji konstrukcyjnej. Zaplanowane tam też jest oświetlenie – ul. Poprzeczną i ul. Polna.

Pani radna Marianna Bogustawska od 10 lat zgłaszała we wnioskach ul. Górną, założyli na słupach 4 lampy. Wnioskowano też z Rudnik o ul. Cegielnianą.

Pan Wójt był na rozmowie i poruszył ten temat, to są dwa sołectwa- Rudniki i Skatka, które obsługuje ENION Zawiercie, mają się temu przyjrzeć i mają odpowiedzieć. Pan Wójt powiedział, że w ramach dobrej współpracy mogą zawiesić punkty świetlne, ale jeżeli jest potrzeba słupa i oświetlenia to jest już inwestycja i trzeba roić projekt.

Pani Przewodnicząca Komisji powiedziała, że gmina chce robić poważną inwestycję, ale żeby jedną czy dwie lampy powiesić trzeba 2 lata.

Dawniej kwota przewidziana na kulturę fizyczną były dwie kwoty, teraz jest jedna kwota..... Członkowie komisji będą głosować indywidualnie

Projekt uchwały w sprawie: wieloletniej prognozy finansowej na lata 2011-2014.

Wieloletnia prognoza finansowa Gminy Włodowice na lata 2011 -2014, uległa zmiana zgodnie z sugestią RIO, zmianie uległa data 2011 – 2022, zwiększa się wydatki bieżące i dochody bieżące o 2 %, na poziomie 2012-2013 wzrost na poziomie 5%, grunty rolne na grunty budowlane,

Pani Skarbnik omówiła uchwałę w sprawie: wieloletniej prognozy finansowej na lata 2011 -2022, zgodnie z uwagą RIO wprowadzono zmianę – uzupełniono podstawowe dane w wieloletniej prognozie finansowej w kolejnych latach od 2015 – do 2022, zgodnie z uwagą Regionalnej Izby Obrachunkowej w opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Włodowice projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2011 – 2014.

Wskaźniki istotne – stosowane będą na podstawie starej ustawy o finansach publicznych, wskaźniki oznaczają, że maksymalny procent spłaty nie może przekroczyć planowanych dochodów budżetu, maksymalne zadłużenie 60%.

Zgodnie z art. 226 ust 1 pkt 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1240 z późn. zm.) objaśnia się przyjęte wartości w wieloletniej prognozie finansowej (WPF) Gminy Włodowice na lata 2011- 2022.

Do obliczeń w WPF założono wzrost zarówno dochodów bieżących jak i wydatków bieżących w latach 2012-2022 o 2%. Wyjątkiem jest wzrost dochodów bieżących w roku 2012 i 2013 na poziomie 5%, w związku z planowanym wzrostem dochodów z tytułu podatku od nieruchomości, wynikającym z systematycznego przekwalifikowania gruntów rolnych na grunty budowlane oraz aktualizacją ewidencji ewidencji budynków.

Wysoki Wzrost w 2011 r. dochodów majątkowych wynika z faktu, że w 2010 r. realizowane są inwestycje z udziałem środków UE natomiast zwrot nastąpi dopiero w 2011 r. ponadto w kolejnych latach planuje się dalszą realizację inwestycji z udziałem środków UE, na które już podpisano umowy na dofinansowanie oraz złożenie nowych wniosków. Wydatki majątkowe przewiduje się na realizację przedsięwzięć przewidzianych w załączniku nr 2 do WPF oraz realizację inwestycji rocznych.



W pozycji wydatki związane z funkcjonowaniem organów jednostek samorządu terytorialnego wykazano wydatki planowane do poniesienia w rozdziale 75022 Rady gmin oraz 75023 Urzędy gmin.

Wydatki na obsługę długu oraz rozchody na spłatę pożyczek i kredytu zaplanowano zgodnie z harmonogramami spłat tychże pożyczek i kredytu oraz przewidywanymi prognozami rat zaciągniętych zobowiązań w latach następnych.

W 2011 r. planuje się zaciągnięcie trzech pożyczek z WFOŚiGW na realizację inwestycji.

Uwzględniając powyższe opracowano prognozę długu publicznego do 2022 r., kiedy zostanie on spłacony.

Pani Przewodnicząca powiedziała, że w Wieloletniej Prognozie Finansowej na realizację kanalizacji II etap pieniądze przepadły, sporządzono projekt na Parkoszowice, Włodowice – ponad 300 tys złotych zapłacone...

Przewodnicząca Komisji Finansów będzie wnioskować o kontrole Komisji Rewizyjnej – to jest spadek za który ktoś może kiedyś zapłacić.... Pani Przewodnicząca powiedziała także, że będzie wnioskować o wycofanie z porządku sesji projektu uchwały w sprawie: ustalenia wysokości opłaty za świadczenia przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminę Włodowice.

Komisja Rewizyjna – zgodnie z załącznikiem do Statutu kontroluje działalność wójta, wykonanie budżetu, jednostki organizacyjne. Komisja Finansów zaproponowała wprowadzenie pewnych zmian do planu pracy Komisji Rewizyjnej.

Pani Przewodnicząca zapytała o artykuł w gazecie Pt.: „Włodowice nie boją się biogazów!”.

Pan Wójt zabrał głos w tej sprawie, sąsiad „Świniarni” złożył protest, to się nazywa „Bacówka El Szot”, dlatego postępowanie będzie trwać dłużej, musi być wszystko zweryfikowane.

Pani Przewodnicząca powiedziała, że w Szczekocinach powstała biogazownia – był protest mieszkańców, była mowa o szczelności beczek – wydostające się zapachy - to jest udreka... Czy z Biogazowni wydzielają się zapachy ??? nikt tego nie wie?

Pan Wójt odpowiedział, że będzie to zrobione bardzo nowocześnie, szczelnie...

Pan Wójt powiedział o Orliku, 3 dni temu był w Niegowie, żeby być tym szczęśliwszym – dostalibyśmy ponad 800 tys złotych - 1 boisko - sztuczna trawa , drugie boisko do piłki siatkowej, kolejne do tenisa stołowego, pomieszczenie gospodarcze dla człowieka jako animatora tego projektu, przez 9 miesięcy każdego roku będzie przychodziło dofinansowanie na koszty związane z wynagrodzeniem itp..., W Niegowie zainteresowanie boiskiem jest olbrzymie, przez całe lato do późnych godzin nocnych jest otwarte. W tym roku Niegowa robi drugiego Orlika przy szkole na stoku, mieli teren na stoku, teren został wypoziomowany, za rok robią w Bliźcach.

Przewodnicząca Komisji Finansów zapytała o godziny korzystania z boiska dla młodzieży.

Pan Wójt odpowiedział, że do godziny 15.00 boisko jest otwarte dla młodzieży szkolnej, natomiast po godzinie 15.00 ma być otwarte dla wszystkich zainteresowanych nawet spoza terenu gminy. Są różne programy, „Blisko boisko” i „Boisko wielofunkcyjne”, Pan Wójt był ze specjalistami w Rudnikach i we Włodowicach. W Rudnikach musiałby powstać mur oporowy.....koszt około 1 mln złotych – jedyne miejsce w gminie, gdzie można bez przeszkód zrealizować to zadanie to teren boiska przy Szkole we Włodowicach. Musi być kanalizacja deszczowa, oświetlenie, węzeł sanitarny....

Pani Przewodnicząca Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Zofia Chruściel powiedziała, że kiedy kupowano plac –kupiono teren ledwie pod sale gimnastyczną – można było wtedy kupić kawał terenu. Teraz w planie teren sąsiadujący z boiskiem jest przewidziany pod budownictwo jednorodzinne.

Ponieważ porządek posiedzenia został wyczerpany Przewodnicząca Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Rady Gminy Pani Zofia Chruściel podziękowała członkom Komisji oraz poproszonym gościom za udział w posiedzeniu i zamknęła posiedzenie Komisji .

Protokolowała:

  
mgr Agnieszka Palińska – Rok

**Przewodnicząca**

**Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia**

**Rady Gminy Włodowice**

  
**mgr Zofia Chruściel**